[image: image1.png]

[image: image2.png]

Serviço Público Federal

Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

EDITAL UFMS/PROECE N° 43, DE 12 DE SETEMBRO DE 2017.

A Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul – UFMS, por meio do Pró-Reitor de Extensão, Cultura e Esporte – PROECE, torna público o resultado da seleção dos discentes de graduação inscritos para concorrer à concessão de bolsas de extensão, para atuação no Projeto de Extensão intitulado “PROJELE: CURSOS DE LÍNGUAS ESTRANGEIRAS - 2017”, referente ao EDITAL UFMS/PROECE N° 35, DE 4 DE AGOSTO DE 2017.

1. Resultado Função Bolsista/Professor:

	Classif.
	Candidato
	Nota
	Idioma
	Situação

	INGLÊS

	1°
	Amanda Goulart Weber
	9,8
	Inglês
	Selecionado

	2°
	 Alberto Eikiti Okaigusiku
	9,7
	Inglês
	Selecionado

	3°
	 Flávia Barros de Andrade
	9,5
	Inglês
	Selecionado

	4°
	 Marina Lopes de Fonseca
	9,3
	Inglês
	Selecionado

	5°
	 Vitória Cesconetto Dallberto
	9,2
	Inglês
	Lista de espera

	6°
	 Lucas Brites Leque
	9,0
	Inglês
	Lista de espera

	7°
	 Kaique Nogueira Gomes de Miranda
	7,5
	Inglês
	Lista de espera

	8°
	 Murilo da Silva Alves
	7,4
	Inglês
	Lista de espera

	9°
	 Vitória Davalos de Souza
	7,2
	Inglês
	Lista de espera

	FRANCÊS

	1°
	 Alpha Oumaru Diallo
	9,2
	Francês
	Selecionado

	2°
	 Wander Absalon
	9,0
	Francês
	Lista de espera

	3°
	 Gustavo Saldivar de Lima
	8,0
	Francês
	Lista de espera

	4°
	 Felipe Teixeira
	7,5
	Francês
	Lista de espera

	ESPANHOL

	1º
	Natália Gabrieli dos Santos Fagundas Euzébio
	9,0
	Espanhol
	Selecionado

2. Vigência da Bolsa: Setembro a dezembro de 2017.
3. O discente selecionado deverá providenciar e anexar o Plano de Trabalho no Sigproj:
3.1. Declaração de não ser beneficiário de bolsa concedida pela UFMS ou por qualquer outro órgão de fomento, conforme modelo fornecido pela CEX/Proece, devidamente assinado;
3.2. Termo de Compromisso do Bolsista, conforme modelo fornecido pela CEX/Proece, devidamente assinado;

3.3. Termo de Compromisso do Orientador, conforme modelo fornecido pela CEX/Proece, devidamente assinado;

3.4. Fotocópia do documento de identidade (RG) e do CPF do bolsista;

3.5. Comprovante de abertura ou de existência de conta corrente em nome do bolsista, onde constem nome e número do banco, número da agência e número da conta corrente.

MARCELO FERNANDES PEREIRA
Pró-Reitoria de Extensão, Cultura e Esporte

Cidade Universitária │ Complexo Administrativo Hércules Maymone │ Caixa Postal 549

Fone: (67) 3345.7232/7233

79070-900 │ Campo Grande │ MS